[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 023/2022
CONSIDERANDO que se pode entender por “Plano de Carreira” como “um conjunto de instrumentos de gestão e normas legais que tratam da política de recursos humanos gerida pelo Município”.

CONSIDERANDO a importância de existir um “Plano de Carreira” para os servidores do Poder Executivo Municipal.

Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhes as seguintes informações:

1) Existem estudos para a implementação de um “Plano de Carreira” para os servidores do Executivo Municipal? Se sim, enviar cópia.
2) Existe algum prazo para a implementação de um “Plano de Carreira” para os servidores do Executivo Municipal?

3) Caso não existam estudos no momento, enviamos em anexo modelo de “Plano de Carreira” para análise pelo Poder Executivo.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 18 de março de 2022.

Giseli Moraes

Vereadora

[image: image1.png]